
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 августа 2023 г.  № 84/4-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/90-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Ногушинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года на русском и башкирском языках (Приложения №№1-7). 

 
 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение №1   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Ногушинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 1 

на русском и башкирском языках 

 
 

 ДРЕМИН 

 Иван Александрович 

 

 

   

 ДРЕМИН 

 Иван Александрович 

 

1997 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Ногуши; Администрация СП Ногушинский сельсовет, землеустроитель; 

выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России   

 

 

1997 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Нөгөш 

ауылы; Нөгөш ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте, ер төҙөүсе; 

күрһәтелгән: ЛДПР-Рәсәй либераль-демократик партияһы сәйәси партия 

 

 

 ЦЫПЫШЕВА 

 Вера Анатольевна 

 

  

  

 ЦЫПЫШЕВА 

 Вера Анатольевна 

 

1995 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Ногуши; ГБУ Белокатайская районная ветеринарная станция, фельдшер; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

1995 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Нөгөш 

ауылы; Балаҡатай район ветеринария станцияһы дәүләт бюджет 

учреждениеһы, фельдшер; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Ногушинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 2 

на русском и башкирском языках 
 

 

 ИВАНОВА 

 Елена Григорьевна 

 

   

 

  ИВАНОВА 

 Елена Григорьевна 

   

1994 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Ногуши; филиал МБОУ СОШ с.Карлыханово «Детский сад 

«Рябинушка» с.Ногуши», воспитатель; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1994 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Нөгөш ауылы; Ҡарлыхан дөйөм урта белем биреү мәктәбе  

муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы филиалы ”Нөгөш 

ауылының ”Миләшкәй” балалар баҡсаһы”, тәрбиәсе; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы;  «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия  ағзаһы 

 СВИРИДЕНКО 

 Татьяна Михайловна 

 

   

 

 СВИРИДЕНКО 

 Татьяна Михайловна 
 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Ногуши; ООО комбинат питания «Белокатайский», повар; 

выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 

 

1973 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Нөгөш ауылы; ”Балаҡатай” туҡланыу комбинаты яуаплылығы 

сикләнгән йәмғиәте, ашнаҡсы; күрһәтелгән: ЛДПР-Рәсәй либераль-

демократик партияһы сәйәси  партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Ногушинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 3 

на русском и башкирском языках 
 

 ЗАЙНУЛЛИНА 

 Марина Викторовна 

 

 

 

   

 ЗӘЙНУЛЛИНА 

 Марина Викторовна 
 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Ногуши; филиал МБОУ СОШ с.Карлыханово «Детский сад 

«Рябинушка» с.Ногуши», помощник воспитателя; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1982 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Нөгөш ауылы; Ҡарлыхан ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе 

муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы филиалы “Нөгөш 

ауылының ”Миләшкәй” балалар баҡсаһы”, тәрбиәсе ярҙамсыһы; 

күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 РЕДРЕЕВ 

 Александр Николаевич 

 

   

  

РЕДРЕЕВ 

 Александр Николаевич 
   

1958 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Ногуши; ИП Редреев А.Н., индивидуальный предприниматель; 

самовыдвижение   

 

 

 

1958 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Нөгөш ауылы;  Редреев А.Н. шәхси предприятиеһы, шәхси 

эшҡыуар;үҙ-үҙен күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 4   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Ногушинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 4 

на русском и башкирском языках 
 

 ВЛАСОВ 

 Андрей Леонидович 

  

 

  

 

 ВЛАСОВ 

 Андрей Леонидович 
 

1993 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский р-н, 

с.Ногуши; ООО «ДВАугля», тракторист; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

1993 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Нөгөш ауылы; ”ДВАугля” яуаплылығы сикләнгән йәмғиәте, 

тракторсы; күрһәтелгән «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы 

 

 МОРОЗОВА 

 Антонина Дмитриевна 

   

 

 

 

 МОРОЗОВА 

 Антонина Дмитриевна 
   

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский р-н, 

с.Ногуши; пенсионер; выдвинута: Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 

 

 

1962 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Нөгөш ауылы; пенсионер; күрһәтелгән: ”ҒӘҘЕЛ –РӘСӘЙ –

ПАТРИОТТАР - ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН” социалистик сәйәси  партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение № 5   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Ногушинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 5 

на русском и башкирском языках 
 

 КЛЫКОВА 

 Татьяна Николаевна 

 

  

  

  

КЛЫКОВА 

 Татьяна Николаевна 
 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Ногуши; МБОУ СОШ с.Карлыханово, уборщик служебных 

помещений; выдвинута: Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

 

1972 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Нөгөш ауылы; Ҡарлыхан ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе 

муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы, хеҙмәт биналарын 

йыйыштырыусы; күрһәтелгән: ”ҒӘҘЕЛ –РӘСӘЙ –ПАТРИОТТАР - 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН” социалистик сәйәси партия 

 КОРЛЫХАНОВА 

 Ольга Александровна 

 

   

 

  

 

КОРЛЫХАНОВА 

 Ольга Александровна 
 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Ногуши; АО «Почта России» отделений почтовой связи с.Ногуши, 

почтальон 3 класса; депутат Совета СП Ногушинский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1978 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Нөгөш ауылы; ”Рәсәй почтаһы” акционерҙар йәмғиәте Нөгөш 

ауылындағы почта элемтәһе бүлексәһе, 3 класлы почтальон; даими 

булмаған нигеҙҙә Нөгөш ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; күрһәтелгән «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 6   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Ногушинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 6 

на русском и башкирском языках 
 

 УШАКОВА 

 Татьяна Леонидовна 

 

   

 

  

УШАКОВА 

 Татьяна Леонидовна 
 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Ногуши; филиал МБОУ СОШ с.Карлыханово ООШ с.Ногуши, 

учитель начальных классов; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1979 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Нөгөш ауылы; Ҡарлыхан ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе 

муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы филиалы Нөгөш 

ауылындағы дөйөм белем  биреү мәктәбе, башланғыс кластар 

уҡытыусыһы; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 ЯРУШИНА 

 Татьяна Леонидовна 

 

   

 

 

 ЯРУШИНА 

 Татьяна Леонидовна 

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Ногуши; ООО Комбинат Питания «Белокатайский», повар; 

выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

1972 йылда тыуған, Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Нөгөш ауылы; ”Балаҡатай” туҡланыу комбинаты яуаплылығы 

сикләнгән йәмғиәте, ашнаҡсы; күрһәтелгән: «РӘСӘЙ 

ФЕДЕРАЦИЯҺЫ КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ»  сәйәси партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 7   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Ногушинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 7 

на русском и башкирском языках 

 

 
 ИЛЬИНА 

 Олеся Сергеевна 

   

  

 

 

 ИЛЬИНА 

 Олеся Сергеевна 

 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Ногуши; АНО ЦСОН «Участие», социальный работник; 

самовыдвижение 

 

 

   

1984 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Нөгөш ауылы; ”Участие” халыҡты социаль хеҙмәтләндереү үҙәге 

коммерцияға ҡарамаған автономиялы йәмғиәте, социаль хеҙмәткәр; үҙ-

үҙен күрһәткән 

 

 КОПОРУШКИНА 

 Марина Васильевна 

 

   

 

  

КОПОРУШКИНА 

 Марина Васильевна 
 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Ногуши; МБУК РДК с.Новобелокатай Карлыхановский СДК, 

художественный руководитель; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1987 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Нөгөш ауылы; Яңы Балаҡатай ауылындағы район Мәҙәниәт һарайы 

муниципаль бюджет мәҙәниәт учреждениеһы Ҡарлыхан ауыл 

Мәҙәниәт  йорто, художество етәксеһе; күрһәтелгән «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 


